Tabla 2: Días centrales del calendario juliano

Tabla 2.1: Días centrales de los años (1490-1556)

D	L	M	m	J	V	S
1490	1491		1492	1493	1494	1495
	1496	1497	1498	1499		1500
1501	1502	1503		1504	1505	1506
1507		1508	1509	1510	1511	
1512	1513	1514	1515		1516	1517
1518	1519		1520	1521	1522	1523
	1524	1525	1526	1527		1528
1529	1530	1531		1532	1533	1534
1535		1536	1537	1538	1539	
1540	1541	1542	1543		1544	1545
1546	1547		1548	1549	1550	1551
	1552	1553	1554	1555		1556

Fuente: Elaboración propia. Días centrales del año (según el algoritmo *Doomsday*).

En resaltado: los años bisiestos del calendario juliano.

Tabla 2.2: Días centrales de los meses

7	9	11		1	3	5
Nov	Ene*	Jul	Feb*			Sep
Mar	May	Abr	Jun	Ago	Oct	Dic
	2	4	6	8	10	12

Fuente: Elaboración propia. El * indica el mes del año siguiente (años julianos).

En resaltado: los días y meses pares.

Nota: La base del algoritmo *Doomsday* es que el día central es el mismo para todo un año y facilita el cómputo de días de la semana.

Imágenes: Portadas de las ediciones críticas de la *Autobiografía*

ACTA
SANCTORUM
JULII

Ex Latinis & Græcis, aliarumque gentium
Monumentis, servata primigenia veterum
Scriptorum phrasi,
COLLECTA, DIGESTA,
Commentariisque & Observationibus
ILLUSTRATA
A JOANNE BAPT. SOLLERIO.
JOANNE PINIO.
GUILIELMO CUPERO.
PETRO BOSCHIO.
E Societate JESU Presbyteris Theologis.

TOMUS VII

Quo dies vigesimus nonus, trigessimus & trigessimus
primus continentur

VENETIIS, MDCCXLIX.
Apoſt. S. SEBASTIANO COLONI
ET JOH. BAPTISTAN ALBRICCI HÆRÆD. FIL.
CUSTODIORUM PÆRMISſO, ET PRIVILEGIO.

634 DE S. IGNATIO LOYOLA CONFES.

A manum infirmi, qui illud manu tenet, si quidem
per vires possit. Item sic, quando ex eodem
I. P. gene agi animam.
1161. *Donat miles professe duntaxat, p
veterem militarium dicit, non hinc de p
tre agitur partibus, legimus approbatu
venerunt capitula, in parte in
1162. *De p
1163. *De p
1164. *De p
1165. *De p
1166. *De p
1167. *De p
1168. *De p
1169. *De p
1170. *De p
1171. *De p
1172. *De p
1173. *De p
1174. *De p
1175. *De p
1176. *De p
1177. *De p
1178. *De p
1179. *De p
1180. *De p
1181. *De p
1182. *De p
1183. *De p
1184. *De p
1185. *De p
1186. *De p
1187. *De p
1188. *De p
1189. *De p
1190. *De p
1191. *De p
1192. *De p
1193. *De p
1194. *De p
1195. *De p
1196. *De p
1197. *De p
1198. *De p
1199. *De p
1200. *De p**

ACTA
ANTIQUISSIMA,
A P. Ludovico Confesso S. I. ex
ore Sancti excerpta: & a P.
Hannibale Cadreto, ejus-
dem S. I., in Latinam
conversa a.

PREFATIO à SCRIPTORIS.

C. Eius Mens. Anno mensis die quadam Ve
nerunt, ut Augusti gratie Dominus no
bis ad nos, dum Pater esset hinc ita do
mum vel cubiculum, quod dicitur Dactu, capi
ego reddere illa rationem aliquorum negotiorum
hospitium commoſe, interpres alio et de
vana gloria. Pater hoc mihi dabit pro meo, ut
ipsum Deum referre omnia mea, et ostende
fido, ut quilibet in me reverent non, ad illi
obediens, agnoscit hoc esse ipsam, danteque ipse
de gratia. Atque illa in re ita mecum loquebat
ur, ut eosdem mihi præberet locum, ad ut
lacrima suscipere non possem. Et sic mihi oc
curre Pater, quomodo per hanc cum illo vi
sio fuisse constitant, ita quidem, ut, quæ
navem confitebatur Beronem Hierosolymam
verba, dicit non audire illi, et Hierosolymam
cogitare. Atque ita in quibusdam aliis rebus in
gularibus similibus. Et videbat insuper, quan
tum parens eius hanc in se possit sentire in anim
fas. Una altera diebus hora vestis ad men
sam, dumque magister Pelicane & ego effren
occupati comedente cum illo, dicit Pater nosse
quod magister Nauka, alique Societatis impu
petrum a se reſpondit, & quod nonquam
loqui circa illud determinat, sed quod, post
quam hæc locutus mecum, & in cubiculo ite
colligisset, adeo perſuasi affectus se propen
dit, ut illud exequens (eo loquente modo
quo ceteris, Deum magnum sibi deſiſſe in hoc
efficitur claritate) ut prout se ex determin
te (Retrahe in se fia, ut delectaret, quilibet
in anima sua fuisse etiam illum habereus) Et ven
que tribuere, eum futurum me, cui res illa fuisse
revelaret.
a Erat tunc temporis Pater admodum infirmus, et
tunc confusus unquam eorum sibi vix diem job
liceri: sed postea, quando dicebat aliquis: Ego
faciam illud intra dies quidem, aut intra dies
octo: Pater quali animo tempore dicebat: Quo
modo; & cogitavit vivere tandem; Nihilominus
illa vix dixi, sperare se, fore ut viveret tere
aut ceteris mentis, ad rem abſolutam. Ab
vero die incitanti mihi ab eo, quod nonam vel
let, ut inciperem, respondi, ut memoriam
sibi referre debet fingere (quæ vero diebus
non recordor: sed donec ad hoc octus esse op
portunum: quam cum non haberet parum pro
per occupationem; in ea fui, ut illam in me
moriam sibi evocarem diebus Dominicis fingo
re. Et sic mensis Septembris proximo (quo die
non recordor) Pater me vocavit, ac cepit mi
hi dicere eam suam vitam, liberorem eam vi
vendi licentiam in pœnitione, clare & clare,
cum ad hæc omnia, que rem circumſtante
ac postea me vocavit eodem mente tribus aut qua
tor vobis, & hibernam perſeque ad com
morationem: Manensam per dies aliquot; ut
spediret scriptum diceret claudere.
i In modo narrandi, quem servat Pater, idem
obinet, quod omnibus solent in rebus: qui est
adeo clarus, ut quilibet est pœnitenti, libere
re homini pariter videatur. Atque adeo non
est necesse, aliquid ipsum interrogare: nam quod
quid intererat referri, memorat: Pater dicit.
Veni ego statim inmediate, ut scriberem, non
parvum Pater, primo per puncta manu mea,
& postea distincte, prope scriptum esse: Labo
ravi, nullam ut ponere vocem, præter illas,
quæ audivi a Pater. Et quantum quidem ad re
stanti; in quo verter, de his lapidibus, illud est,
quod, ne a Pater deviam vobis, hæc po
teram bene explicare non moneretur ex illo.
Et sic hæc scripti, sicut supra dictum est, alique
in Septembris mensis. Et dehinc, donec venit
P. Natalis die xviii. Octobris anni mclxxv. Pa
ter semper se excusavit propter aliquas infirmita
tes, ac diversâ negotia, que occurrerunt, mi
hi dicitur. Ubi abſolutum fuerit tale negotium,
reddo me memoriam: quo abſoluto, memoriam
eam reddidi. Et dicebat illi: Nunc sumus in al
io illo: ubi abſolutum fuerit, memoriam me
reddo.
q Verum ubi venisset P. Natalis, valde lætus
ob rem inchoatam, ut Pater effem importuna, dicitur ad
mihi mandavit, dicens mihi feruus, quod null
in re sua non possem perſeque Societati; quam
illud faciendo; quodque hoc effet vere fundare
Societatem. Et sic iterum sape locutus est cum
Pater. Dixit mihi Pater, ut memoriam se reddo
rem, ubi abſolutum effet negotium fundationis
collegii. Quod postquam illi abſolutum, &
expectavi negotium P. Felice Joannis, ac disci
fisset curioſi; incipimus postquam hibernam die
mensis Martii anno mclxxv. Mox curioſi perſiciani
de vasa Julii PP., & viginti tertio obit. Pa
ter autem rem perſeque dicitur, donec novus fer
635